



Bijlage 7: Format Nota van Inlichtingen

Inspanningsgericht E-W onderhoud VISTA college

A0.0616.1/VISTAcollège /NotavanInlichtingen

Status : definitief
Versie : 01

Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
1.	Bijlage D Contractpro- cedures Procedure Reparatie, Modificatie		klopt het franchisebedrag van € 1000,- ? Dit wijkt namelijk af van de selectieleidraad.
Antwoord:		Dank voor deze oplettendheid Franchisebedrag zou €750,- moeten zijn. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
2.	Bijlage E Overlegstruc- tuur Bijlage F Communica- tieoverzicht		Dient opdrachtnemer de namen, telefoonnummers en e-mailadressen reeds in te vullen voor operationele, tactische en strategische besprekingen?
Antwoord:		De aanbestedende dienst laat inschrijver vrij om deze gegevens bij het indienen reeds te verstrekken. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
3.	Programma van Eisen in- spanningsge- richt E&W onderhoud diverse loca- ties VISTA col- lege Beschrijvend document onderhoud E- W installaties VISTA college	22 10	Documenten komen niet overeen, welke datum aan te houden voor start implementatie?
Antwoord:		Het laatst gepubliceerde beschrijvend document is leidend.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
4.	Beschrijvend document onderhoud E-	14	In 3.4.1 referenties worden minimaal 3 soorten referenties gevraagd. Het beschikbare format, bijlage 2 geeft de mogelijkheid om A,B,C,D Bedoeld u niet maximaal ?

	W installaties VISTA college		En mag eventueel ook met 1 referentie?
	Bijlage 2 Referentiegegevens kerncompetenties		
Antwoord:		Het gaat om maximaal 3 referenties, als inschrijver het beschikken over alle kerncompetenties kan aantonen met 1 of 2 referenties is dat ook toegestaan.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
5.	Programma van Eisen inspanningsgericht E&W onderhoud diverse locaties VISTA college.	11/19	ON gaat niet alle voortkomende werkzaamheden zelf uitvoeren en maakt gebruik van derden. Met betrekking tot de gestelde SLA worden garanties door die derden op haalbaarheid niet gegarandeerd.. Bijv Brandmeld, chubb en colt kunnen niet voldoen aan response en hersteltijd. Graag duidelijkheid hoe OG hiermee omgaat eb hoe ON hiermee om moet gaan.
Antwoord:		Inschrijver is vrij om bepaalde werkzaamheden niet zelf uit te voeren echter deze keuze vrijwaart inschrijver niet in het nakomen van contractuele verplichtingen. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
6.	Beschrijvend document onderhoud E-W installaties VISTA college	14	Is het toegestaan om 1 referentie te gebruiken die voldoet aan alle 3 kerncompetenties, dus voldoet aan alle gestelde eisen?
Antwoord:		Zie antwoord 4.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
7.	Programma van Eisen inspanningsgericht E&W onderhoud diverse locaties VISTA college.	8	U beschrijft dat alle noodzakelijke software en software updates dienen te zijn opgenomen in de vaste aanneemsom. Graag beschikbaar stellen van overzicht noodzakelijke software en huidige software, inclusief versie. Wat als leverancier software stopt

Antwoord:		Deze informatie is niet beschikbaar voor aanbestedende dienst. Zij gaat er echter vanuit dat inschrijver op basis van haar kennis, ervaring en de verstrekte gegevens voldoende informatie heeft voor een correcte inschrijving. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
8.	Programma van Eisen in-spanningsge-richt E&W on-derhoud di-verse locaties VISTA college.	8	Graag ontvangt ON een storingsoverzicht van alle storin-gen per locatie, en datum over de afgelopen 3 jaren.
Antwoord:		Een storingsoverzicht is voor aanbestedende dienst niet beschik-baar, inschrijver kan er bij haar inschrijving echter vanuit gaan dat het aantal storingen en de daarbij gehanteerde prioriteiten pro-portioneel zijn bij het type gebruiker. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
9.	Bijlage A Ge-bouwover-zicht Overzicht ge-bouwen VISTA college t.b.v. aanbe-steding lift on-derhoud		Wat is de reden dat de servicelocaties in het Overzicht ge-bouwen VISTA college t.b.v. aanbesteding lift onderhoud staan?
		Dank voor uw opmerkzaamheid aanbestedende dienst heeft een nieuwe bijlage A gebouw versie 1.1 overzicht toegevoegd. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
10.	Bijlage A Ge-bouwover-zicht Overzicht ge-bouwen VISTA college		En gelden de gestelde KPI's SLA ook op correctieve mel-dingen van de servicelocaties.

	t.b.v. aanbesteding lift onderhoud		
Antwoord:		Voor de service locaties zal aanbestedende dienst gedurende de implementatie periode aanvullende afspraken maken. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
11.	Bijlage 6b Inventaris E-W (plat).xlsx Bijlage A Gebouwoverzicht Overzicht gebouwen VISTA college t.b.v. aanbesteding lift onderhoud		In Bijlage 6b Inventaris E-W (plat).xlsx en in Bijlage A Gebouwoverzicht spreekt men over liftonderhoud. Valt transport wel of niet in contract?
Antwoord:		Nee, liftonderhoud is geen onderdeel van deze opdracht. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
12.	Programma van Eisen in-spanningsgericht E&W onderhoud diverse locaties VISTA college	9	Zijn de wettelijke verplichtingen op orde.
Antwoord:		Inschrijver kan als uitgangspunt voor haar inschrijving hanteren dat alle te onderhouden installaties momenteel voldoen aan de huidige wet en regelgeving. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2). Inschrijver dient als uitgangspunt van haar inschrijving te hanteren dat alle wettelijke verplichte activiteiten, aan installaties of installatie onderdelen, welke onderdeel uitmaken van de scope opgenomen dienen te zijn in de vaste inschrijfprijs.	

Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
13.	Programma van Eisen in-spanningsge-richt E&W on-derhoud di-verse locaties VISTA college. Bijlage 6b In-ventaris E-W (plat).xlsx	9	In 3.4.1. valt 65 zonweringsinstallatie buiten scope, in Bij-lage 6b Inventaris E-W (plat).xlsx staat deze echter wel be-noemd, valt deze binnen of buiten contract?
Antwoord:		Zonweringsinstallaties maken geen onderdeel uit van de aanbe-steding. Als bijlage van de nota is een nieuw inschrijfbiljet (versie 1.2) en platte inventaris (versie 1.2) toegevoegd. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
14.	Bijlage A Ge-bouwover-zicht Over-zicht gebou-wen VISTA college t.b.v. aanbesteding lift onderhoud		De meeste contracten gaan uit van conditie 3 Ook huidige locaties van Vista zijn op dit moment in condi-tie 3 Bedoelt u hier dan ook wellicht conditie 3 ipv 2.?
Antwoord:		Niet correct, inschrijver dient voor inschrijving de gestelde installa-tie conditie aan te houden. Inschrijver kan er daar naast vanuit gaan dat alle installaties voldoen aan gestelde conditie zoals weergeven in gebouwoverzicht A versie 1.1. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
15.	Programma van Eisen in-spanningsge-richt E&W on-derhoud di-verse locaties VISTA college	10	Wie van Vista bepaalt de prioriteit tbv storingen

Antwoord:		De contractbeheerder of gedelegeerde bepaald de prioriteit. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
16.	Programma van Eisen in-spanningsgericht E&W onderhoud diverse locaties VISTA	24	Mag een personeelspas van ON ook als ID toegepast worden.
Antwoord:		Nee, bij wet is het verplicht dat iedereen zich moet kunnen legitimeren met een geldig legitimatiebewijs. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
17.	Programma van Eisen in-spanningsgericht E&W onderhoud diverse locaties VISTA	17	Mag ON er van uit gaan dat bestaande contracten aflopen bij ingang contract en dat de werkzaamheden tot aan ingang contract zijn uitgevoerd?
Antwoord:		Correct. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
18.	Bijlage 6 inschrijfbiljet Vista (E-W) B calc schema C calc schema		Graag nieuw format van B calc schema, C calc schema waarbij opslagen vrij in te vullen zijn. Opslagen van ON wijken af.
Antwoord:		Niet akkoord aanbestedende dienst houdt vast aan haar inschrijfbiljet. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
19.	Bijlage 6 inschrijfbiljet Vista (E-W)		In tablad (A inventaris) staat de kolom (kosten gemaximaliseerde afkoop). Hoe dient ON deze kolom in te vullen, ON mag geen 0 prijzen of fictieve bedragen gebruiken. Afkoop is nl een % van de preventieve aanneemsom.

	A inventaris		
Antwoord:		Inschrijver dient inschrijfbiljet in te vullen conform hetgeen gesteld in beschrijvend document. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
20.	Bijlage 6b inventaris E-W plat		Hoe kan OG, NEN2767 conditie 2 (goede conditie, incidenteel beginnende veroudering) verwachten of afgeven van installaties van > 20 jaar of einde TLD Vb Gebouw Arendstraat Sittard Buisafzuigventilator 1996, Arendstraat 12, 6135 KT Sittard Perslucht compressor/installatie incl alle appendages 1980, Sibemaweg 20, 6224 DC Maastricht Viessmann overdruk CV ketel met appendages 1991
Antwoord:		Opdrachtnemer dient er bij haar Inschrijving vanuit te gaan dat alle installaties voldoen aan de gewenste minimale conditie. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
21.	Programma van Eisen in-spanningsgericht E&W onderhoud diverse locaties VISTA	14	Wordt beschreven dat contractant deskundig moet zijn. Bedoeld u hiermee dat de inspecteurs moeten voldoen aan SCIOS scope 8?
Antwoord:		Dat is niet correct, met deskundig wordt bedoeld deskundig zoals omschreven in artikel 3.5 van de arbeidsomstandighedenwet. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
22.	Programma van Eisen in-spanningsgericht E&W onderhoud diverse locaties VISTA	14	Er worden aantal werkzaamheden opgesomd o.a. opstellen risico analyse en inrichten organisatie. Bedoeld u hiermee het opstellen van een BEI voor de laagspanning?
Antwoord:		Uw vraag is voor aanbestedende dienst niet duidelijk. Wilt u uw vraag verduidelijken a.u.b. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	

Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
23.	Programma van Eisen in-spanningsge-richt E&W on-derhoud di-verse locaties VISTA	14	Er wordt gesproken over bevoegdheden. Moet de voor-gedragen installatie verantwoordelijke door de contrac-tant ook het aanwijsbeleid voeren voor het personeel van Vista?
Antwoord:		Nee dat is niet correct. Dit is door VISTA college reeds zelf inge-richt. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
24.	Programma van Eisen in-spanningsge-richt E&W on-derhoud di-verse locaties VISTA	14	Welke interval dient aangehouden te worden voor de keuringen NEN3140.
Antwoord:		Deze informatie is niet beschikbaar voor aanbestedende dienst. Zij gaat er echter vanuit dat inschrijver op basis van haar kennis, ervaring en de verstrekte gegevens voldoende informatie heeft voor een correcte inschatting. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
25.	aanbeste-dingsdocu-menten		Wat is de volgorde van prevaleren van de aanbestedings-documenten?
Antwoord:		Een en ander zoals omschreven in de conceptovereenkomst prevaleren de aanbestedingsdocumenten in de volgende volgorde. 1. Overeenkomst 2. Nota's van Inlichtingen (laatste versie als hoogste in de rangorde) 3. Aanbestedingsdocumenten (inschrijvend document en PvE) inclusief bijlagen 4. Eventueel verificatie bijeenkomst 5. Algemene voorwaarden VISTA college FSR versie 3.0 Inschrijving van opdrachtnemer. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	

Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
26.	Programma van Eisen in-spanningsge-richt E&W on-derhoud di-verse locaties VISTA	15	Contractant dient op aangeven van het VISTA college, ter ondersteuning aan de EED verplichtingen, een gedetail-leerd overzicht (energie-audit rapport) van alle bestaande energiestromen binnen VISTA college op te stellen. Hebben wij dit goed begrepen of is bijv maken en bijhou-den RUD lijsten voldoende?
Antwoord:		Nee. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
27.	Beschrijvend document onderhoud E-W installaties VISTA college	20	Mag inschrijver naast de maximaal aantal A4 voor de gun-ningscriteria een voorblad en inhoudsopgave toevoegen?
Antwoord:		Die worden niet aan beoordelaars ter beschikking gesteld en zijn dus zinloos.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
28.	Beschrijvend document on-derhoud E-W installaties VISTA college	20	Mag de inschrijver bij het plan van aanpak bijlagen toe-voegen ?
Antwoord:		Nee.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
29.	Beschrijvend document onderhoud E-W installaties VISTA college	27	Hoe neemt u onze bijdragen aan uw doelstellingen binnen de thema's circulaire economie en energietransitie mee in de beoordeling (weging)?
Antwoord:		Als ze niet als antwoord op een vraag worden benut niet.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
30.	Beschrijvend document onderhoud E-W installaties VISTA college	27	Zijn er al concrete subdoelstellingen geformuleerd voor de thema's circulaire economie en duurzaamheid die de werkzaamheden raken (nulmeting, waar staan ze nu)?
Antwoord:		Nee, deze zijn nog niet geformuleerd. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	

Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
31.	Programma van Eisen in-spanningsge-richt E&W on-derhoud di-verse locaties VISTA		In hoeverre verwacht u dat mogelijke Coronamaatregelen het werk beïnvloeden?
Antwoord:		Dat zal beperkt het geval zijn, mogelijk in de eerste paar contract-maanden. VISTA houdt zich aan alle maatregelen en verwacht van opdrachtnemers niets anders.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
32.	Beschrijvend document onderhoud E-W installaties VISTA college	16	U vraagt om drie ingewerkte contactpersonen op strate-gisch, tactisch en operationeel niveau. Anderzijds wenst u dat de dienstverlening niet zodanig georganiseerd is dat de voortgang en kwaliteit afhankelijk is van een of enkele sleutelfiguren. Wat bedoelt u hiermee (back-up/informa-tieborging/documentatie in systemen)?
Antwoord:		Aanbestedende dienst verwacht dat de kwaliteit van de werk-zaamheden niet afhankelijk zijn van één persoon of enkele perso-nen. Echter verwacht zij drie ingewerkte contactpersonen op de aangegeven niveau's. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
33.	Beschrijvend document onderhoud E-W installaties VISTA college	19	Wat verstaat u onder primaire processen, buiten de regu-liere onderwijsactiviteiten (zijn er bijvoorbeeld activiteiten in het weekend of in de avonduren)?
Antwoord:		Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag niet. Wilt u uw vraag verduidelijken a.u.b. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2).	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
34.	Beschrijvend document onderhoud E-W installaties VISTA college	22	Kunt u de beoordelaars nader toelichten aan de hand van hun functie, achtergrond en positie?
Antwoord:		De inschrijvingen worden beoordeeld door 3 tot 5 personen met kennis van de gebouwen van VISTA en kennis van de aan te be-steden diensten. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	

Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
35.	Programma van Eisen in-spanningsge-richt E&W on-derhoud di-verse locaties VISTA		Op basis van uw eerdere ervaringen? Wat zou u bij dit pro-ject/dienstverlening willen verbeteren? En waarom?
Antwoord:		Aanbestedende dienst wenst dienstverlening te ontvangen zoals staat omschreven in het aangeleverde programma van eisen. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
36.	Programma van Eisen in-spannings-ge-richt E&W on-derhoud di-verse loca-ties VISTA		Wanneer is het project voor de aanbestedende dienst een succes?
Antwoord:		Volgens aanbestedende dienst is het project een succes als het onderhoud uitgevoerd wordt zoals uitgevraagd en de kwaliteit van dienstverlening wordt geleverd zoals door inschrijver wordt omschreven in de aangeleverde documenten. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
37.	Programma van Eisen in-spanningsge-richt E&W on-derhoud di-verse locaties VISTA	19	Wordt het Kwaliteitsgedeelte als integraal plan door de-zelfde jury beoordeeld, of verdeelt u de onderwerpen on-der de verschillende beoordelaars?
Antwoord:		De kwaliteit wordt door één groep beoordelaars geheel beoor-deeld.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
38.	Programma van Eisen in-spannings-ge-richt E&W on-derhoud di-verse loca-ties VISTA	16	wat wordt bedoeld met legionella onderhoud, moeten hierin ook de wekelijkse spoelrondes en monsternames opgenomen worden?

Antwoord:		Een en ander zoals omschreven in paragraaf 4.1.5 van het programma van eisen.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
39.	Programma van Eisen in-spanningsgericht E&W onderhoud diverse locaties VISTA	16	Voor een aanbidding legionella onderhoud is nodig per locatie: - aantal Tappunten - Aantal en welke -beveiligingstoestellen/terustroom beveiligingen - Aantal BSH's Verzegelingen - Warmwaterbereiders (deze staan wel in de Excel Sheet)
Antwoord:		Als bijlage is een nieuw inschrijvingsbiljet toegevoegd waarin enkele zaken zijn aangevuld. Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat hiermee inschrijver op basis van haar kennis ervaring en de verstrekte gegevens voldoende informatie heeft voor een correct inschrijving. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
40.	Programma van Eisen in-spanningsgericht E&W onderhoud diverse locaties VISTA	16	Is het mogelijk om de legionella beheersplannen te krijgen. Tbv goed voorstel legionella
Antwoord:		Aanbestedende dienst is niet in bezit van de legionella beheersplannen. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
41.	Bijlage 6b Inventaris E-W (plat).xlsx		Welk type kimessa gasdetectie centrale bevindt zich op de Valkenburgerweg 148, 6419 AW Heerlen. Tbv nauwkeurige prijsvorming.
Antwoord:		Als bijlage is een nieuw inschrijfbiljet 1.2 toegevoegd waarin deze gegevens zijn aangevuld. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
42.	Bijlage 6b Inventaris E-W (plat).xlsx		Welke types zijn de No-break installatie statisch accu - VW-0093 & VW-0094 op de Valkenburgerweg 148, 6419 AW Heerlen. Tbv nauwkeurige prijsvorming.
Antwoord:		Als bijlage is een nieuw inschrijfbiljet 1.2 toegevoegd waarin deze gegevens zijn aangevuld. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
43.	Beschrijvend document onderhoud E-	28	Voorstel: graag rood gemarkeerde tekst toevoegen.

	W installaties VISTA college		De toepasselijkheid van de dienstverlenings-, betalings- en algemene leveringsvoorwaarden van de inschrijvers wijst het VISTA college nadrukkelijk van de hand. Op de uit de aanbesteding voortvloeiende opdracht/overeenkomst zijn de Algemene Inkoopvoorwaarden van het VISTA college van toepassing. De Algemene Inkoopvoorwaarden van het VISTA college zijn toegevoegd als bijlage C van het onderhoudsbestek. Dit beschrijvend document, de Algemene Inkoopvoorwaarden van het VISTA college en de inschrijving van de inschrijver aan wie de opdracht wordt gegund, maken deel uit van de af te sluiten overeenkomst. Door in te schrijven gaat u akkoord met het voorgaande en met onderstaande uitvoeringsvoorwaarden en de wijzigingen en toevoegingen op deze voorwaarden.
Antwoord:		Nee, dat is al geregeld in de voorwaarden.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
44.	Algemene FSR Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten v3.0 4. Algemene verplichtingen Opdrachtgever	1	Contractant wenst een artikel toe te voegen. Kan opdrachtgever hiermee akkoord gaan ? 4.3 Iedere aan Contractant toe te rekenen tekortkoming wordt door Opdrachtgever door middel van een schriftelijke ingebrekestelling aan Contractant medegedeeld. In deze schriftelijke ingebrekestelling krijgt Contractant een redelijke termijn gegund, om haar prestatie uit hoofde van de overeenkomst alsnog te kunnen nakomen. Indien Contractant na het verstrijken van deze redelijke termijn alsnog in gebreke is gebleven in de nakoming van haar verplichting geraakt zij in verzuim.
Antwoord:		Niet akkoord.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
45.	Algemene FSR Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten v3.0	1	Kan opdrachtgever akkoord gaan met de volgende toevoeging : na vrijwaart de Opdrachtgever, waarbij Contractant toerekenbaar is te kort geschoten. De Contractant vrijwaart de Opdrachtgever, waarbij Contractant toerekenbaar is te kort geschoten , voor strafrechtelijke boetes en bestuurlijke sancties (als bedoeld in het

	Art. 5.6		artikel 5:2, eerste lid aanhef en onder a van de Algemene wet bestuursrecht, het eventuele kostenverhaal daaronder begrepen) die verband houden met de Overeenkomst en die de Contractant of de Opdrachtgever krijgt opgelegd.
Antwoord:		Aansprakelijkheid is alleen van toepassing als opdrachtnemer door handelen of nalaten verantwoordelijk is.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
46.	Algemene FSR Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten v3.0 Art. 10.1	2	De Contractant is van rechtswege in verzuim nadat de fatale termijn(en) of termijnen voor de uitvoering van de desbetreffende Prestaties, zoals vermeld in de Overeenkomst, zijn verstreken en de desbetreffende Prestaties niet of niet volledig zijn uitgevoerd. Kan opdrachtgever akkoord met de volgende bepalingen. Fatale termijnen dienen wederzijds overeengekomen te worden. In geval van eenzijdige bepaling van de fatale termijnen, is opdrachtgever verplicht een schriftelijke ingebrekestelling te sturen met daarin een redelijke termijn gegund om Contractant alsnog aan haar verplichtingen kan voldoen.
Antwoord:		Nee.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
47.	Algemene FSR Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten v3.0 10. Tijdstip van nakoming	2	Contractant wenst een artikel toe te voegen. Kan opdrachtgever hiermee akkoord gaan ? Art. 10.3 De situatie rondom het covid-19 virus verandert voortdurend waardoor de ontwikkelingen voor de aankomende periode zich moeilijk laten voorspellen. In het licht van een goed partnerschap, willen wij u er op wijzen dat ten gevolge van nationale en internationale wet- en regelgeving door het covid-19 virus er tijdelijke vertragingen kunnen optreden in de leveringen van onze leveranciers. Eenzelfde voorbehoud geldt voor de beoogde planning van dit project indien er door de overheid en het RIVM maatregelen worden opgelegd die een tijdige oplevering door onze medewerkers in de weg staan, indien dit van toepassing is zullen wij zo spoedig als praktisch mogelijk met u in contact treden en samen met u naar een passende oplossing zoeken.
Antwoord:		VISTA zal gedurende de periode dat de maatregelen ter beperking van verspreiding van COVID-19 handelen zoals beschreven,	

		mits opdrachtnemer naar oordeel van VISTA eerlijk is over de ontstane situatie en helder en tijdig communiceert.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
48.	Algemene FSR Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten v3.0 Art. 11.3	3	Alle kosten, zowel buitengerechtelijke als gerechtelijke, waaronder begrepen maar niet beperkt tot de kosten van juridische bijstand, die voor de Opdrachtgever verbonden zijn aan handhaving van haar rechten jegens de Contractant, komen voor rekening van de Contractant. Iedere partij draagt haar eigen kosten.
Antwoord:		Nee.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
49.	Algemene FSR Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten v3.0 Art. 14.2	3	"Tenzij schriftelijk anders is overeengekomen, is de in het kader van de Overeenkomst door de Contractant te vergoeden schade die ontstaat door een toerekenbare tekortkoming of onrechtmatige daad per gebeurtenis beperkt tot een bedrag van: • € 150.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde kleiner is dan of gelijk is aan € 50.000; • € 300.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer is dan € 50.000 maar kleiner dan of gelijk aan € 100.000; • € 500.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer dan € 100.000 maar kleiner dan of gelijk aan € 150.000; • € 1.500.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer is dan € 150.000 maar kleiner dan of gelijk aan € 500.000; • € 3.000.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer is dan € 500.000." Opdrachtgever heeft het over alle schade, Contractant wenst indirecte en gevolgschade schade (zoals maar niet beperkt tot productie- en winstderving en omzetverlies, schade aan reputatie en goodwill en verlies van gegevens.) uit te sluiten. Kan opdrachtgever hiermee akkoord gaan?
Antwoord:		Nee, de aansprakelijkheid is afdoende beperkt.	

Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
50.	Algemene FSR Inkoopvoorwaarden voor Leveringen en Diensten v3.0 Art. 23.1	4	De eigendom van de geleverde Goederen gaat over op het moment van Levering. Contractant wenst dit artikel graag aangepast zien naar: "Eigendom van de goederen gaat over na integrale betaling." kan opdrachtgever hiermee akkoord gaan.
Antwoord:		Nee.	

Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
51.	proce- drure	Be- schrij- vend docu- ment	We hebben geconstateerd dat aanbesteder een nieuwe-adviseur heeft toegevoegd. Betekent dit dat SY-nergy niet meer betrokken is ?
Antwoord:		De rol van SY-nergy is in deze aanbesteding niet veranderd en is derhalve nog steeds betrokken bij dit traject.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
52.	Procedure	Be- schrij- vend docu- ment	Dit document is gewijzigd. Kunt u concreet aangeven waar en wat de wijzigingen zijn?
Antwoord:		Dat spreekt voor zich als u de documenten vergelijkt.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
53.	procedure	UEA	UEA doc en volmacht zijn door onze landelijke directie reeds ondertekent op vorige datum van indienen. Moeten we nieuwe UEA en nieuwe volmacht met de nieuwe datum aanleveren?
Antwoord:		Ja, ook de inhoud van het UEA is gewijzigd.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
54	sprinkler		Kan van locatie Valkenburgerweg de assetlijst tbv de sprinklerruimte verstrekken.
Antwoord:		Deze heeft Aanbesteden dienst niet in het bezit.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
55.	Installatie- veranwt- woorde- lijke		Op basis van het eerder gegeven antwoord is onduidelijk of er wel of niet een installatie verantwoordelijke moet opgenomen in de calculatie?
Antwoord:		Installatie verantwoordelijkheid maakt onderdeel uit van de te contracteren werkzaamheden en dient derhalve te zijn verwerkt in de vaste inschrijfprijs. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
56.	procedure		Graag nog een extra ronde tbv verduidelijkingsvragen toevoegen.
Antwoord:		Nee.	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
57.	Beschrij- vend do- cument d.d. 2021- 03-03 Art. 3.4.1	15	Er wordt één referentie per kerncompetentie gevraagd. Het gaat dus in totaal om 3 kerncompetenties. In de in te dienen "bijlage 2 Referentiegegevens kerncompetenties" staat kerncompetentie A t/m D (XXXX) vermeld.

			ON neemt aan dat de kerncompetenties A t/m C corresponderen met de volgorde van de 3 gevraagde kerncompetenties en kerncompetentie D niet van toepassing is en door ON kan worden verwijderd. A- Is deze aanname correct? B- Zo nee, kan OG een toelichting geven?
Antwoord:		A. ja	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
58.	Nvl-1 vr. 29 Nvl-2 vr. 18		Ter verduidelijking. De sub-criteria waarop ingegaan dient te worden zijn: 4. Hoe gaat de inschrijver de Social Return eis invullen? ON neemt aan dat hier uitsluiten dient te worden ingegaan op Social return en niet op de thema's circulaire economie en duurzaamheid. A- Is deze aanname correct? B- Zo nee, kan OG een toelichting geven?
Antwoord:		A. Ja	
Nr.	Betreft	Pag.	Vraag
59.	Nvl-2 vr. 27		Uiteraard dient ON zich afdoende verzekerd te houden. Is OG bereid om in de overeenkomst nadrukkelijk te vermelden dat ON zorg draagt voor de CAR verzekering?
Antwoord:		Nee. (zie antwoorden nota 1 en of nota 2)	